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Przy samoczynnie pracujących, zwła¬
szcza hydraulicznie sterowanych odlewni¬
czych maszynach natryskowych, w których
eonajmniej większość ruchów roboczych
zostaje wywołana w przymusowej kolej¬
ności lub w przymusowo następujących po
sobie okresach, np. zapomocą jednego lub
kilku wałków z tarczami kciukowemi, oka¬
zało się niezbędnem zapobiedz temu, aby
przy nagłej przdrwie ruchu maszyny, zwła¬
szcza przy nieprzewidzianych przerwach
sterowania w chwili, gdy ciśnienie natry¬
skowe działa na znajdujący się w komorze
ciśnienia metal, ciśnienie to nie zostało u-
trzymane w komorze ciśnienia prz^z czas

dłuższy, ponieważ stan taki obciążałby
ścianki komory,

Zapoinocą urządzenia według wynalaz¬
ku umożliwia się w takich przypadkach sa¬
moczynne, to jest niezależne od sterowa¬
nia, względnie napędu maszyny, odciążenie
komory ciśnienia. Urządzenie to jest umie¬
szczone w odpowiedniem miejscu doprowa¬
dzenia ciśnienia natryskowego do komory
lub w niewypełnionej metalem części ko¬
mory ciśnienia. Wykonanie tego urządze¬
nia jest uwidocznione na rysunku, W obsa¬
dzie a przesuwa się zawór suwakowy 6,
który utrzymuje się podczas ruchu maszy¬
ny, względnie sterowania, w położeniu



zapewiftiająceni wolinę połączenie mię¬
dzy przewodem doprowadzającym czynnik
sprężony, np, powietrze*! komorą ciśnienia.
W przypadku uwidocznionym dla przykła¬
du na rysunku, zawór jest przytrzymywa¬
ny w odpowiedniem położeniu zapomocą
elektromagnesu c, uruchomianego zapomo-
cą prądu od silnika z wałkiem kciukowym.
Jeżeli jednak prąd do sterowania zostaje
z jakiejkolwiek przyczyny przerwany, wte¬
dy zawór opuszcza się w obsadzie o odle¬
głość, określoną zderzakiem tf. W położe¬
niu tern uskutecznia się zapomocą kanału
(e) połączenie między komorą ciśnienia
i atmosferą tak, że komora ciśnienia zosta¬
je natychmiast odciążona, podczas gdy
z drugiej strony doprowadzenie ciśnienia
natryskowego zostaje równocześnie prze¬
rwane.

Zastrzeżenie patentowe.

Urządzenie do samoczynnego usuwania
ciśnienia z komór odlewniczych maszyn
natryskowych, przy nieprzewidzianych
przerwach ruchu tych maszyn, znamienne
tern, że w przewodzie doprowadzającym
czynnik sprężony zastosowano zawór, u-
trzymany podczas pracy maszyny w odpo-
wiedniem do ruchu położeniu zapomocą
prądu napędzającego maszynę, względnie
sterowanie, który przy przerwaniu prądu
opada i łączy komorę ciśnienia z atmosfe¬
rą, przerywając jednocześnie dopływ czyn¬
nika sprężonego.
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